ad unam tantum diem spiritualem recessum ante sacram ordinationem in 

casu expresso, quippe in hac materia non parum deferendum esse arbitrio 

et iudicio Ordinariorum, manifestat ipse legislator, statuens in can. 1001 

§ 2: «Si expletis exercitiis sacra ordinatio qualibet de eausa ultra semestre 

differatur, exercitia iterentur, secus iudicet Ordinarius utrum iteranda sint 

necne ». Ceterum in Codice pro universa Ecclesia catholica condito, non 

poterant determinari singuli casus, in quibus, per modum exceptionis lex 

Communis ex integro suam applicationem sortiri non poterat. Quare huius

modi in adiunctis fideliter id servari debet, quod magis est conforme menti 

sacrorum canonum, quam prudenter legislator numquam praetermisit signi

ficare in generalibus Codicis praescriptionibus. Huic criterio innixa haec 

Sacra Congregatio censuit peropportunum "esse quamdam generalem nor

mam proponere Ordinariis, quam sequantur in exposita difficultate, ut se

cure et uniformiter se gerant in tam gravi negotio. 

D. Jorio, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

D I O E C E S I S P . 
HEREDITATIS 

23 Aprilis 1927 

SPECIES FACTI. - Quidam pius sacerdos dioecesis P. nomine Angelus, 

cum primores loci E. vehementer commovisset ad iuventam trium paro

chiarum quibus locus constat religione bonisque moribus imbuendam, col

lata ab illis stipe circ. 30 millium libellarum, plura addens de suis bonis, 
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patronatum quemdam constituit a Christo Redemptore, quem, congruis aedi-

fieatis sedibus Emus Metropolita anno sacro MDCCCC auspicavit. A d insti

tuti perpetuitatem procurandam, idem sacerdos, quinto post anno, societa

tem, ut aiunt, tontinariam inivit, cui proprietatem inseripsit, seu vendrait 

summa recepta 100 milhum hbellarum; sed brevi post, commotus periculo, 

cui, ex futuris legibus talis societas obnoxia praevidebatur, hac dissoluta, 

ipse gratis redit in dominium pii Instituti. Anno 1918 idem absolute, seu 

nulla adiecta condicione seu modo, testamento, heredem dixit sacerdotem 

quemdam Ioannem dioecesis V., cui etiam direxit epistolam, in qua eum 

docet se eum instituisse heredem « perchè avesse a continuare J'opera del 

Patronato, possibilmente com'era, a vantaggio della gioventù maschile di E.». 

Ioannes hereditatem non adivit, nisi postquam ab utroque Episcopo, dioe

cesis V. ac dioecesis P. suasus est ita facere, quia vi testamenti libere seu 

pro conscientia hereditatis bonis disponere posset in favorem christianae 

iuventutis. Ee quidem vera statim Patronatum augere connisus est, immo 

orphanis totius regionis, etiam extra paroeciam et dioecesis, adiuvandis 

destinare. Quod. cum aegre ferrent incolae loci remque tandem ad novum 

Episcopum, P. detulissent, hic, ne praedecessoris acta iudicare videretur, 

sententiam sacri huius Consilii rogavit, in qua disceptatum est dubium 

sequens: «Etrum testamentum D. Angeh in favorem D. Ioannis contineat 

transmissionem fiduciariam ad conservanda bona utilitate Patronatus in 

casu, an potius liberam heredis institutionem ». 

ANIMADVERSIONES. - Notum est quamlibet dispositionem ad causas pias 

piae voluntatis nomine donari, sive per actum mortis causa fiat, quo casu 

dicitur ultima, sive etiam inter vivos: cfr. can. 1515 coli. c. 1513. Si alicui 

personae morali in Ecclesia concredatur, habetur fundatio pia ad normam 

can. 1544ss. et bona fiunt stricto sensu ecclesiastica (c. 1497 § 1); secus ma

nent laicalia, obnoxia tamen exsecutioni ac vigilantiae Ordinariorum, ad 

mentem can. 336, 344, 1515-1517, ex quibus praesertim notetur can. 1516 

de bonis « fiduciarie acceptis » quod dicitur fieri posse non solum ex testa

mento sed etiam per actum quemlibet, vel inter vivos. Planum tamen est 

quempiam libere de suis bonis statuere posse, donec sua sint, et ideo, 

salva naturali aequitate, etiam praevias dispositiones, re integra, seu cum 

nullum tertio ius acquisitum est, posse immutare et etiam delere, aut de 

pio in profanum finem vertere posse. 

In casu quidem patet non agi de bonis stricto sensu ecclesiasticis, cum 

nec Patronatus ecclesiastica auctoritate sit moralis persona constitutus, 

nec alicui aliae personae morali concreditus. Sed agitur profecto de pia 

causa, seu de bonis ad pium finem a conditore et testatore relictis ad normam 
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can. 1513. Id quidem evidentissimum est, quoad ipsum conditorem, de 

bonis eollaticia stipe circ. lib. 30.000 initio acceptis ex parte primorum 

loci E., quorum bonorum ipse D. Angelus non potuit nisi administrator 

esse, seu fiduciarius:* nec ideo circa haec proprietatem heredi transmittere 

valuit, quam noU habebat. Sed et reliqua bona ab ipso conditore I ) . Angelo 

collata, et relicta per testamentum heredi Ioanni, huic fiduciarie relicta 

habenda sunt in casu. Licet enim in testamento huius fiduciae nulla mentio 

fiat - nec fieri poterat, obstantibus (ut notum ut) legibus civilibus, quae 

fidei commissa non probant - huiusce rei aperte meminit in litteris eadem 

die ad heredem datis, quae huius conscientiam plane ligant, ex can. 1513 §2 . 

Nec obstat verbum possibilmente in litteris eisdem adhibitum, quod nempe 

non percutit generalem dispositionem, « continuare l'opera », sed modum 

tantum « possibilmente com'è », nec, quoad hunc ipsum modum, rem per

mittit mero arbitrio heredis - quod in facto exercere voluit Ioannes -

sed omnem possibilitatem antea temptandum iubet, et in casu necessitatis, 

delegat, sine dubio, ad can. 1517 constituti iuris. Ex quo canone docemur, 

iuris condicionem non immutasse subiectivam opinionem utriusque Epi

scopi dioecesis P. et V. ab Ioanne consulti; quippe in casu commutatio 

reservetur Apostolicae Sedi, cum potestas expresse Ordinario loci non sit 

concessa, et alii inutiliter concederetur. . 

Quare, etc. 

RESOLUTIO. - Sacra Congregatio Concilii in plenariis Emorum ac 

Revmorum Patrum comitiis in Palatio Apostolico Vaticano habitis die 

23 Aprilis 1927 ad propositum dubium respondendum censuit: 

« Affirmative ad primam partem, negative ad alteram; et applicentur in 

re can. 1515, 1516 et, si opus fuerit, can. 1517 ». 

Quam resolutionem, referente infrascripto Sacrae Congregationis Secre

tario in audientia diei 2 Maii subsequentis SSmus Dominus Noster Pius 

divina Providentia Pp. XI approbare et confirmare dignatus est. 

L. $ S. 
f Iulius, ep. tit. Lampsacen., Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIONES 

Successivis decretis ut infra Sacra Congregatio de Propaganda Fide 

renunciavit ad suum beneplacitum: 

1 Augusti 1928. — Praefectum Apostolicum de Sinyangchow (in Sinis), 

E. P. Georgium Froewis e Societate Verbi Divini. 

-—Praefectum Apostolicum de Hinganfu in Sinis, E. P. Ioannem 

Soggiu, Ordinis Fratrum Minorum Conventualium. 
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ACTA OFFICIORUM 

PONTIFICIA COMMISSIO PEO RUSSIA 

i . 
DECRETUM. 

ERECTIONIS ORDINARIATUS HARBINENSIS IN SINIS 

Fidelium Russorum per dissitas orbis partes degentium atque apostolici 

laboris inter dissidentes eiusdem gentis promovendi cura sibi demandata, 

Pontificia Commissio pro Russia nihil antiquius habuit, quam dispersos 

greges sub regimine Pastorum, ritu et sermone propriorum, coadunare, ne 

iis qui patria, Ut plurimum, pulsi, omni temporali ope destituti, in tot 

tantisque versaban tur calamitatibus, spiritualia etiam deessent praesidia. 

Itaque in plenariis comitiis die 11 Novembris anno 1927 habitis, Emi 

Patres ad Russorum negotia pertractanda specialiter designati, ut curae 

spirituali Catholicorum e gente Russica in Sinensis Imperii partibus degen

tium nec non revocandis ad Fidem Catholicam dissidentibus recte pro

spicerent, novum byzantino-sia vici ritus Ordinariatum in urbe Harbin, 

quam frequentiores incolunt Russi, erigendum, eique sacerdotem eiusdem 

ritus, qui iure ordinario clericos et fideles omnes sui ritus in spiritualibus 

regeret atque gubernaret, praeficiendum esse censuerunt. 

• Quam Emorum Patrum resolutionem ab infrascripto Secretario, in 

Audientia diei 19 Novembris 1927, relatam, Ssmus D. N. Pius, div. Prov. 

PP. X I , ratam habere atque confirmare dignatus est. Iussit insuper eadem 

Sanctitas Sua, ut per hoc Decretum, perinde valiturum ac x si Apostolicae 

Litterae super re expeditae fuerint, Pontificia Commissio pro Russia Ordi

nariatum Harbinensem Russorum canonice erigerei sicut de facto erigit. 

Fines autem sic erecti Ordinariatus erunt iidem, quibus Sinensium Impe

rium continetur; Ordinarii habitualis residentia erit in dicta urbe Harbin, 

penes ecclesiam a S. Vladimiro, ritus byzantino-slavici, quae illico, huiusce 

Decreti vi, in parochialem ad omnes iuris effectus evehitur pro omnibus 

fidelibus eiusdem ritus qui urbem Harbin et vicinia incolunt vel in poste

rum incolent, facta eligendo Ordinario potestate territorium paroeciale 

opportuno tempore definiendi. 
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Igitur fideles et clerici in Sinico Imperio commorantes, qui ritum byzan-

tino-slavicum legitime profitentur, distracti a iitrisdictione Latinorum Or

dinariorum, quibus hucusque subiecti manebant, iurisdictioni Ordinarii 

pro tempore Harbinensis Russorum suberant. Item aedificia sacra veL 

profana, si quae sint, in territorio Ordinariatus, quacumque ratione ad 

Russos spirituahter vel materialiter iuvandos exstructa, vel ad opera pie

tatis aut charitatis, pro eadem gente ab ecclesiastica auctoritate destinata, 

erunt ad normam iuris administrationi, vel inspectioni, vel visitationi 

Ordinarii Harbinensis Russorum obnoxia. Item collectae vel sponte obla

tae ad eosdem vel similes fines pecuniae administratio et erogatio sub 

vigilantia Ordinarii eiusdem in posterum fiet. Acta autem et libri docu-

mentaque omnia, Ordinariatum Harbinensem Russorum quoquo modo 

respicientia, vel eorumdem transumpta aut authentica exemplaria, cura 

Ordinariorum, quamprimum mittantur ad Curiam Harbinensem, in ar